
КОМИТЕТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(ОБЛЗДРАВ)

ПРИКАЗ

Волгоград

О лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории
инновационного центра "Сколково")

В соответствии со ст. 5, 15, 18 Федерального закона от 04 мая 2011 г. №

99-ФЗ "О лицензировании отдельных видов деятельности", Постановлением

Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2012 г. № 291 "О
лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории
инновационного центра "Сколково"), постановлением Губернатора

Волгоградской области от 24 ноября 2014 г. № 152 "Об утверждении
Положения о комитете здравоохранения Волгоградской области",

постановлением Губернатора Волгоградской области от 28 февраля 2019 г.
№ 95 "Об утверждении административного регламента предоставления

комитетом здравоохранения Волгоградской области государственной услуги по
лицензированию медицинской деятельности медицинских организаций (за
исключением медицинских организаций, подведомственных федеральным

органам исполнительной власти)",

приказываю:
1.Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности

(за исключением указанной деятельности, осуществляемой медицинскими

организациями и другими организациями, входящими в частную систему
здравоохранения, на территории инновационного  центра "Сколково") с даты

подписания настоящего Приказа лицензиату.  Лицензия действует бессрочно

(приложение № 1).
2.Отказать в переоформлении лицензии на осуществление медицинской

деятельности (за исключением указанной деятельности, осуществляемой

медицинскими организациями и другими организациями,  входящими в

частную систему здравоохранения, на территории инновационного центра
"Сколково") в части работ (услуг) лицензиату (приложение № 2).



Жорова Оксана Юрьевна
30-82-85

А.И. Себелев

Председатель комитета здравоохра

Волгоградской области

3. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя председателя

комитета здравоохранения Волгоградской области М.А. Гаврилову.



Лицензиат, которому переоформлена лицензия на осуществление
медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,

входящими в частную систему здравоохранения, на территории
инновационного центра "Сколково")

Полное наименование:  Общество с  ограниченной ответственностью

"Амбулатория "Гразеводолечебница".

Сокращенное наименование: ООО "Грязеводолечебница".

Организационно-правовая  форма  юридического  лица:  общество  с

ограниченной ответственностью.

Адрес места нахождения юридического лица:

404132, Волгоградская область, город Волжский, улица Мира, дом 104,
помещение 1.

ОГРН 1143435004657
ИНН 3435313847
Лицензия на осуществление медицинской деятельности

№ ЛО-34-01-004242 от 05.08.2019, предоставленная комитетом
здравоохранения Волгоградской области обществу с ограниченной

ответственностью "Амбулатория "Грязеводолечебница", переоформлена в связи

с изменением адресов мест осуществления медицинской деятельности, о чем

внесены изменения в реестр лицензий.

Адрес места осуществления деятельности:

404105, Волгоградская область, город Волжский, улица Оломоуцкая, дом
29.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и

специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: медицинской статистике, организации

сестринского дела, сестринскому делу, функциональной диагностике;
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному

здоровью;
при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

условиях дневного стационара по: организации здравоохранения и
общественному здоровью;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи

в амбулаторных условиях по: медицинской статистике, онкологии, организации

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к приказу комитета
здравоохранения
Волгоградской области



здравоохранения и общественному здоровью, оториноларингологии (за
исключением кохлеарной имплантации), ультразвуковой диагностике,
функциональной диагностике, эндокринологии.



Лицензиат, которому отказано в переоформлении лицензии

на осуществление медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,
на территории инновационного центра "Сколково") в части работ (услуг)

Полное наименование:  Общество с  ограниченной ответственностью

"Амбулатория "Гразеводолечебница".

Сокращенное наименование: ООО "Грязеводолечебница".

Организационно-правовая  форма  юридического  лица:  общество  с

ограниченной ответственностью.

Адрес места нахождения юридического лица:

404132, Волгоградская область, город Волжский, улица Мира, дом 104,
помещение 1.

ОГРН 1143435004657
ИНН 3435313847

Отказать в переоформлении лицензии по адресу места осуществления
медицинской деятельности:

404105, Волгоградская область, город Волжский, улица Оломоуцкая, дом

29.

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и
специализированной, медико-санитарной помощи организуются и

выполняются следующие работы (услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: акушерскому делу, вакцинации (проведению
профилактических прививок), лабораторной диагностике, лечебному делу,

медицинскому массажу, неотложной медицинской помощи, физиотерапии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических
прививок), неотложной медицинской помощи; терапии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

условиях дневного стационара по: терапии;
при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за

исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий и

искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии

(искусственному прерыванию беременности), аллергологии и иммунологии,

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к приказу комитета
здравоохранения
Волгоградской области



гастроэнтерологии, гериатрии, дерматовенерологии, диетологии, кардиологии,
клинической лабораторной диагностике, мануальной терапии, неврологии,

нейрохирургии, неотложной медицинской помощи, нефрологии,

офтальмологии, профпатологии, психиатрии, психиатрии-наркологии,

ревматологии, рефлексотерапии, сердечно-сосудистой хирургии, урологии,

физиотерапии, хирургии, эндоскопии;

при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в условиях дневного стационара по: неврологии;
При проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам

(предварительным, периодическим), медицинским осмотрам (предрейсовым,
послерейсовым), медицинским осмотрам (предсменным, послесменным),

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому

освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или

приемные родители; медицинскому освидетельствованию на наличие
медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством;

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских
противопоказаний к владению оружием;

припроведении  медицинских  экспертиз  по:  экспертизе
профессиональной пригодности, экспертизе временной нетрудоспособности,
экспертизе связи заболевания с профессией.

В ходе внеплановой выездной проверки по адресу места осуществления

деятельности: 404105, Волгоградская область, город Волжский, улица
Оломоуцкая, дом 29, установлено:

1. нарушение подпункта "б" пункта 4, пункта 5 Положения о
лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими

организациями, входящими в частную систему здравоохранения, на территории
инновационного центра "Сколково"), утвержденной Постановлением

Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, а именно
отсутствие следующего медицинского оборудования, необходимого для
выполнения заявленных работ (услуг):

-в кабинете врача акушера-гинеколога (для выполнения работ (услуг):

при  оказании  первичной  доврачебной  медико-санитарной  помощи  в

амбулаторных условиях по: акушерскому делу, при оказании первичной

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных

репродуктивных технологий и искусственного прерывания беременности);

акушерству и гинекологии (искусственному прерыванию беременности))
отсутствует бактерицидный рециркулятор Аппеб СН 111-115, противошоковый
набор, аптечка первой помощи АНТИ-СПИД;

-в кабинете вакцинопрофилактики (для выполнения работ (услуг): при
оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок), при

оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных

условиях  по:  вакцинации  (проведению профилактических  прививок))

отсутствует стол для кабинета врача СК 02.01, персональный компьютер, шкаф



для документации ШК 12.00, бактерицидный рециркулятор Агтей СН 111-115,
урна, аптечка неотложной помощи ВИЧ, противошоковый набор;

-в кабинете неотложной медицинской помощи (для выполнения работ

(услуг): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в
амбулаторных условиях по:  лечебному делу, неотложной медицинской

помощи; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: неотложной медицинской помощи) укладка для

оказания первичной медико-санитарной помощи взрослым в неотложной форме

укомплектована  в  нарушение   приказа Министерства здравоохранения

Российской Федерации от 30 октября 2020 г. № 1183н "Об утверждении
требований к комплектации лекарственными препаратами и медицинскими

изделиями укладки для оказания первичной медико-санитарной помощи

взрослым в неотложной форме";

в кабинете медицинского массажа, мануальной терапии,

рефлексотерапии (для выполнения работ (услуг): при оказании первичной
доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:
медицинскому массажу; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: мануальной терапии,

рефлексотерапии) отсутствует шкаф для документации ШК 12.03, стол
массажный складной СМПС, тумбочка, стерилизатор (сухожаровый шкаф),

кресло;
-в кабинете физиотерапии (для выполнения работ (услуг): при оказании

первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях
по: физиотерапии; при оказании первичной специализированной медико-

санитарной помощи в амбулаторных условиях по: физиотерапии) отсутствует
бактерицидный рециркулятор Агтеб СН 111-115, противошоковый набор,
количество физиотерапевтических кушеток представлено в нарушение пункта

3.8. Отраслевого стандарта ОСТ 42-21-16-86 ССБТ Системы стандартов
безопасности труда "Отделения, кабинеты физиотерапии. Общие требования
безопасности", утвержденные приказом Минздрава СССР от 04 ноября 1986 г.
№ 1453. Отсутствует аптечка  для оказания первой помощи при поражении
электрическим током (нарушение п. 11.6. Отраслевого стандарта ОСТ 42-21-

16-86 ССБТ Системы стандартов безопасности труда "Отделения, кабинеты
физиотерапии. Общие требования безопасности", утвержденные приказом

Минздрава СССР от 04 ноября 1986 г. № 1453);
-в клинико-диагностической лаборатории (для выполнения работ (услуг):

при  оказании  первичной  доврачебной  медико-санитарной  помощи  в

амбулаторных  условиях  по:  лабораторной диагностике;  при оказании

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных

условиях  по:  клинической лабораторной диагностике)  отсутствует стол
медицинский, отсутствует медицинская мебель для размещения лабораторного

медицинского  оборудования  и  изделий  для  работы  2х  специалистов,

отсутствует вытяжной шкаф (приточно-вытяжная система), холодильник для

реактивов   и   контрольных   материалов,   бинокулярный  микроскоп,

бактерицидная установка, аптечка по профилактике парентеральных инфекций;



-в кабинете врачей терапевта, гериатра, профпатолога (для выполнения

работ (услуг): при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи
в амбулаторных условиях по: терапии: при оказании первичной врачебной

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: терапии; при

оказании  первичной  специализированной  медико-санитарной  помощи  в

амбулаторных условиях по: гериатрии, профпатологии) отсутствует стол для
кабинета врача СК 01.00, отсутствуют сменные мундштуки к пикфлоуметру,
тумба прикроватная ТМ 02.00, динамометр с инвентарным номером 326,
инструменты   и   оборудование   для   оказания   экстренной   помощи

укомплектованы в нарушение   приказа Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 30 октября 2020 г. № 1183н "Об утверждении
требований к комплектации лекарственными препаратами и медицинскими

изделиями укладки для оказания первичной медико-санитарной помощи

взрослым в неотложной форме",

-в кабинете врача аллерголога-иммунолога (для выполнения работ

(услуг): при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по:  аллергологии и  иммунологии)

отсутствует стол для приготовления разведений аллергенов и проведения
аллерген-специфической    иммунотерапии,    оснащенный    вытяжным

оборудованием, набор для оказания неотложной помощи больным при

анафилактическом шоке;

-в кабинете врача-гастроэнтеролога (для выполнения работ (услуг): при

оказании  первичной  специализированной  медико-санитарной  помощи  в

амбулаторных условиях по: гастроэнтерологии) отсутствует шкаф для одежды,
шкаф для документов, ноутбук, принтер.

-в кабинете врача-диетолога  (для выполнения работ (услуг): при
оказании  первичной  специализированной  медико-санитарной  помощи  в

амбулаторных условиях по: диетологии отсутствует персональный компьютер с

программным обеспечением с программами оценки фактического питания,

программами  диагностического  тестирования  для  выявления  пищевого
поведения, программой расчета индивидуальных рационов питания;

-в кабинете  врачей  кардиолога,  сердечно-сосудистого  хирурга,

ревматолога   (для выполнения работ (услуг):  при оказании первичной
специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

кардиологии, сердечно-сосудистой хирургии, ревматологии) отсутствует шкаф

для лекарственных средств и препаратов, бактерицидный рециркулятор Агте^

СН 111-115, персональный компьютер с программным обеспечением, принтер,

шкаф для одежды, аппарат для экспресс  определения международного
нормализованного   отношения   портативный,   экспресс    анализатор

кардиомаркеров портативный, кресло рабочее;
-в кабинете врачей невролога,  нейрохирурга,  нефролога    (для

выполнения работ (услуг):  при оказании первичной специализированной

медико-санитарной  помощи  в амбулаторных условиях  по:  неврологии,

нейрохирургии,  нефрологии)   отсутствует  персональный компьютер  с



программами,  в  том числе  программой  когнитивной  реабилитации

"Нейроника";

- в кабинете врачей психиатра, психиатра-нарколога, предрейсовые

(послерейсовые), предсменные (послесменные) медицинские осмотры (для
выполнения работ (услуг): при оказании первичной специализированной
медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: психиатрии,

психиатрии-наркологии; при проведении медицинских осмотров по:
медицинским осмотрам (предварительным, периодическим), медицинским

осмотрам (предрейсовым, послерейсовым), медицинским осмотрам

(предсменным, послесменным)) отсутствует персональный компьютер с

программным обеспечением и принтером, отсутствует поверка анализатора

паров этанола в выдыхаемом воздухе Динго Е010;
-в кабинете врача-хирурга (для выполнения работ (услуг): при оказании

первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных

условиях по: хирургии)  отсутствует стол для кабинета врача СК 01.00,
сухожаровый шкаф для стерилизации медицинских инструментов ГП-20 СПУ,
бактерицидный рециркулятор Аппеб СН 111-115;

-в кабинете эндоскопии (для выполнения работ (услуг): при оказании
первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных

условиях по: эндоскопии) набор медикаментов для неотложной помощи

укомплектован  в  нарушение    приказа  Министерства  здравоохранения

Российской Федерации от 30 октября 2020 г. № 1183н "Об утверждении
требований к комплектации лекарственными препаратами и медицинскими

изделиями укладки для оказания первичной медико-санитарной помощи

взрослым в неотложной форме";
-в кабинете врача-офтальмолога (для выполнения работ (услуг): при

оказании  первичной  специализированной  медико-санитарной  помощи  в

амбулаторных условиях по: офтальмологии) отсутствует стол медицинский с
электроприводом СТЭП-02;

-в дневном стационаре по неврологии (для выполнения работ (услуг):
при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в

условиях  дневного  стационара  по:  неврологии)  отсутствуют  кровати

медицинские общебольничные КФ0-01-"МСК", инструменты и оборудование
для оказания экстренной помощи укомплектованы в нарушение  приказа

Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30 октября 2020 г. №
1183н "Об  утверждении требований к  комплектации лекарственными

препаратами и медицинскими изделиями укладки для оказания первичной

медико-санитарной помощи взрослым в неотложной форме".

Для выполнения работ (услуг) по медицинским освидетельствованиям
на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным

средством ООО "Амбулатория "Грязеводолечебница" в нарушение требований

Приказа Минздрава России от 15.06.2015 № 344н "О проведении обязательного
медицинского освидетельствования водителей транспортных средств" в

кабинетах необходимых специалистов отсутствует оборудование:



-в кабинете врача-невролога отсутствует персональный компьютер с

программами,  в  том числе  программой  когнитивной  реабилитации

"Нейроника";
Для выполнения работ (услуг) по медицинским освидетельствованиям

на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием ООО

"Амбулатория "Грязеводолечебница" в нарушение требований Приказа
Минздрава России от 30.06.2016 № 441н "О порядке проведения медицинского
освидетельствования на наличие медицинских противопоказаний к владению

оружием и химико-токсикологических исследований наличия в организме

человека наркотических средств, психотропных веществ и их метаболитов" в
кабинетах необходимых специалистов отсутствует оборудование:

-в кабинете врача-офтальмолога  отсутствует  стол  медицинский

с электроприводом СТЭП-02.
Для выполнения работ (услуг) по медицинским осмотрам

(предварительным, периодическим), экспертизе профессиональной

пригодности и экспертизе связи заболевания с профессией ООО "Амбулатория
"Грязеводолечебница" в нарушение требований Приказа Минздравсоцразвития
России от 12.04.2011 № 302н "Об утверждении перечней вредных и (или)
опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых

проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские

осмотры (обследования), и Порядка проведения обязательных предварительных
и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых
на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями
труда", Приказа Минздрава России от 13.11.2012 № 911н "Об утверждении
порядка оказания медицинской помощи при острых и хронических
профессиональных заболеваниях" в кабинетах необходимых специалистов

отсутствует оборудование:
-в кабинете врачей терапевта, профпатолога отсутствует стол для

кабинета врача СК 01.00, отсутствуют сменные мундштуки к пикфлоуметру,
тумба прикроватная ТМ 02.00, динамометр с инвентарным номером 326,
инструменты   и   оборудование   для   оказания   экстренной   помощи
укомплектованы в нарушение   приказа Министерства здравоохранения
Российской Федерации от 30 октября 2020 г. № 1183н "Об утверждении
требований к комплектации лекарственными препаратами и медицинскими

изделиями укладки для оказания первичной медико-санитарной помощи

взрослым в неотложной форме";
-в кабинете врачей невролога отсутствует персональный компьютер с

программами,  в   том числе  программой  когнитивной  реабилитации
"Нейроника";

-в кабинете врача-хирурга отсутствует стол для кабинета врача СК 01.00,

сухожаровый шкаф для стерилизации медицинских инструментов ГП-20 СПУ,
бактерицидный рециркулятор Агте^ СН 111-115.

Для проведения работ (услуг) по медицинскому освидетельствованию
кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители

ООО "Амбулатория "Грязеводолечебница" в нарушение приказа Минздрава



России от 18.06.2014 № 290н "Об утверждении Порядка медицинского
освидетельствования граждан, намеревающихся усыновить (удочерить), взять

под опеку (попечительство), в приемную или патронатную семью детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей, а также формы заключения о

результатах медицинского освидетельствования таких граждан" в кабинетах

необходимых специалистов отсутствует оборудование:

-в кабинете врачей терапевта отсутствует стол для кабинета врача СК

01.00, отсутствуют сменные мундштуки к пикфлоуметру,  инструменты и

оборудование для оказания экстренной помощи укомплектованы в нарушение

приказа Министерства здравоохранения Российской Федерации от 30 октября
2020 г. № 1183н "Об утверждении требований к комплектации лекарственными
препаратами и медицинскими изделиями укладки для оказания первичной

медико-санитарной помощи взрослым в неотложной форме".

Сведения о данном медицинском оборудовании указаны в приложение №
4 к заявлению о переоформлении лицензии на осуществление медицинской

деятельности   ООО"Амбулатория   "Грязеводолечебница"   и   в
инвентаризационной описи основных средств № 1 от 29 сентября 2020 г.
"Амбулатория "Грязеводолечебница" (унифицированная форма № ИНВ-1).

2. нарушение подпункта "а" пункта 4, 5 Положения о лицензировании

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,

входящими в частную систему здравоохранения, на территории
инновационного центра "Сколково"), утвержденной Постановлением

Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, а именно:
-для выполнения заявленных работ (услуг): при оказании первичной

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

дерматовенерологии отсутствует затемненная комната для осмотра больных
лампой Вуда, отсутствуют кабинеты, предусмотренные пунктом 5 приложения

№ 6 приказа Минздрава России от 15 ноября 2012 г. № 924н "Об утверждении
Порядка оказания медицинской помощи по профилю "дерматовенерология".

-для выполнения заявленных работ (услуг): при оказании первичной

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

урологии отсутствует помещение для медицинских манипуляций (нарушение
пункта 5 приложения № 1 приказа Минздрава России от 12 ноября 2012 г. №
907н "Об утверждении Порядка оказания медицинской помощи взрослому
населению по профилю "урология";

-для выполнения заявленных работ (услуг): при оказании первичной

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:

эндоскопии не выделены раздельные эндоскопические манипуляционные
(в зависимости от  видов проводимых вмешательств) для  проведения:

бронхоскопии, исследований верхних отделов желудочно-кишечного тракта,

исследований нижних отделов желудочно-кишечного тракта (нарушение

пункта 9 приложения № 1 приказа Минздрава России от 06 декабря 2017 г.
№ 974н "Об утверждении Правил проведения эндоскопических исследований";

-для выполнения заявленных работ (услуг) при оказании первичной

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по:



акушерству и гинекологии (искусственное прерывание беременности),
отсутствует помещение для обязательного наблюдения за пациенткой не менее

1,5-2 часов после приема лекарственных препаратов для проведения

искусственного прерывания беременности (нарушение Приказ Минздрава
России от 20.10.2020 № ПЗОн "Об утверждении Порядка оказания
медицинской помощи по профилю "акушерство и гинекология").

3. нарушение подпункта "д" пункта 4, 5 Положения о лицензировании

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,

входящими в частную систему здравоохранения, на территории
инновационного центра "Сколково", утвержденной Постановлением

Правительства Российской Федерации от 16.04.2012 № 291, а именно
отсутствие соответствующей профессиональной подготовки у

работников медицинской организации:

- для выполнения работ (услуг) по экспертизе временной не
трудоспособности у двух специалистов, входящих в состав комиссии,

отсутствует профессиональная подготовка по "экспертизе временной

нетрудоспособности" в нарушение части 3 статьи 59 Федерального закона от

21 ноября 2011 г. № 323-ФЗ "Об основах охраны здоровья граждан в
Российской Федерации", приказа Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 23 августа 2016 г. № 625 н "Об утверждении Порядка проведения
экспертизы временной нетрудоспособности".

Таким образом, в ходе внеплановой выездной проверки "Амбулатория
"Грязеводолечебница" наличие в представленных лицензиатом заявлении о

переоформлении лицензии и прилагаемых к нему документах недостоверной

информации и в ходе внеплановой выездной проверки установлено

несоответствие лицензиата лицензионным требованиям, что является в

соответствии пунктами 1 и 2 части 7 статьи 14, частью 19 статьи 18

Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ "О лицензировании отдельных
видов деятельности" основанием для отказа в переоформлении лицензии на

осуществление медицинской деятельности в части работ (услуг): При оказании
первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы

(услуги):
при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: акушерскому делу, вакцинации (проведению

профилактических прививок), лабораторной диагностике, лечебному делу,

медицинскому массажу, неотложной медицинской помощи, физиотерапии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических

прививок), неотложной медицинской помощи; терапии;

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в

условиях дневного стационара по: терапии;
при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за



исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий и

искусственного прерывания беременности); акушерству и гинекологии
(искусственному прерыванию беременности), аллергологии и иммунологии,

гастроэнтерологии, гериатрии, дерматовенерологии, диетологии, кардиологии,
клинической лабораторной диагностике, мануальной терапии, неврологии,

нейрохирургии, неотложной медицинской помощи, нефрологии,
офтальмологии, профпатологии, психиатрии, психиатрии-наркологии,

ревматологии, рефлексотерапии, сердечно-сосудистой хирургии, урологии,

физиотерапии, хирургии, эндоскопии;
при оказании первичной специализированной медико-санитарной

помощи в условиях дневного стационара по: неврологии;
При проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам

(предварительным, периодическим), медицинским осмотрам (предрейсовым,

послерейсовым), медицинским осмотрам (предсменным, послесменным),

при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому

освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или

приемные родители; медицинскому освидетельствованию на наличие

медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством;

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских

противопоказаний к владению оружием;

припроведении  медицинских  экспертиз  по:  экспертизе
профессиональной пригодности, экспертизе временной нетрудоспособности,

экспертизе связи заболевания с профессией.


